
       第 25 回 Tohkon Cup 並びに第 1 回 GKJN Cup における 

        皆様からのご支援について 

 

 春のシカゴに、日本古来の武道である柔道を通じて US の親子 300 名が集う Tohkon & 

GKJN Cup は皆様のご支援で成り立っています。大変恐縮ですが以下ご支援プログラムを

用意させて頂きました。法人・個人様問わず幅広いご助力を宜しくお願い申し上げます。 

(記) 

1.主催両団体の概要 

(1)Tohkon Judo Academy(米国・シカゴ) 

1992 年シカゴで設立された中西部最大級の柔道指導

団体。柔道の技に加え柔道が持つ精神・規律を青少

年教育に生かす事を重視した団体。登録会員数は

250 名。創業者兼現オーナーは Doug Tono 氏。 

Website→https://www.tohkon.com 

(2)Global Kids Judo Network(GKJN)(日本) 

2020 年、日本で設立された非営利型一般社団法人。代表の石川慈は講道館杯優勝 3 回・

ユニバーシアード優勝・アジア選手権優勝等の実績を持つ 57kg 級の柔道家。米国での 

柔道普及・柔道精神(精力善用、自他共栄)の浸透による米国青少年の健全な心身育成・ 

米国発のグローバル柔道ネットワークづくりを目的にシカゴを拠点に活動。US 柔道連盟

Youth Development Coach、Tohkon Judo Academy ボードメンバーを兼務。  

 

2.ご支援内容の御紹介 

(1)法人様からのご支援プログラム 

◆金銭面でのご支援 

①ゴールドサポーター($5,000) 

・全参加者配布 T シャツへのロゴ挿入(胸部または背面に大きめに) 

・会場メインボード・表彰式バックボードにメインスポンサーとしてロゴ挿入 

・大会記録映像(10 分程度)と共に、代表の石川(または代理)が開催報告にお伺いします。 

・当日(6/5)朝の開会式 or 午後の柔道大会開始前に代表者様からご挨拶頂きます。 

＊現在のところ、1 社様並びに 1 団体様からご支援のお申し出を頂いております。 

 

Doug Tono氏 石川   慈 (Megumi) 



②シルバーサポーター($3,000) 

・全参加者配布 T シャツへのロゴ挿入(胸部または背面:中程度の大きさ) 

・会場メインボード・表彰式バックボードにスポンサーとしてロゴ挿入 

・大会記録映像(10 分程度)と共に、代表の石川(または代理)が開催報告にお伺いします。 

＊現在のところ、2 社様からご支援のお申し出を頂いております。 

③ブロンズサポーター($1,000) 

・全参加者配布 T シャツへのロゴ挿入(襟の部分または胸部:中程度の大きさ) 

・大会記録映像(10 分程度)と共に、代表の石川(または代理)が開催報告にお伺いします。 

＊現在のところ、1 社様からご支援のお申し出を頂いております。 

 

◆物品での御支援 

各社様ご専門の分野での物品・販売促進グッズなど、US での親子に即した物品のご提供

をお願いできれば幸いです。大会最後の最も盛り上がる抽選会での賞品にさせて頂きたい

と存じます。各社代表者様には、抽選会にてプレゼンターとしてご挨拶頂きます。 

＊現在 Daruma Restaurant 様より 300 食のランチ無償提供(シルバースポンサー様扱い)、

Adidas Japan 代理店様から柔道着 10 着(ブロンズスポンサー様扱い)ご提供のお申し出を 

頂いています。 

 

2.個人様からのご支援プログラム 

    大変恐縮ですが個人様からのご支援については、ご提供品の管理並びに US への輸送 

管理の難しさから、金銭面に限定させて頂く事をご理解賜れば幸いです。 

金額については一切問いません。以下のいずれの方法でも結構ですので、幅広いご支援を 

宜しくお願い申し上げます。ご支援頂いた皆様には、金額にかかわらず代表の石川(また

は代理)から御礼状と共に、大会記録映像(10 分程度)を届けさせて頂きます。 

 

3.ご入金方法 

以下のいずれの方法でもご入金が可能です。法人様・個人様は問いません。 

(1)GKJN 口座(日本)へのご入金   

・以下 GKJN口座までお振込み頂ければ幸いです。 

 

みずほ銀行八重洲口支店（店番号 026） 

普通預金  口座番号 3056892 

口座名「一般社団法人 Global Kids Judo Network」 

＊ATMでは「シヤ）グローバルキツズジユウドウネツトワーク」と表示されます 



(2)GKJN ホームページ(https://gkjn.org)からのご入金 (日米双方から可能) 

・VISA、 Master Card、JCB、AMEX、Diners のクレジットカード、または Paypalからオンライン

でご支援を行って頂くことができます。以下手順にのっとってご支援方お願い申し上げます。 

[ホームページからのご寄付の手順] 

「GKJN ホームページ表紙(上記アドレス)」→「ご支援について(上部記載)」「次へ」→ 

「寄付をする」→「One-time」「金額指定 or 入力」「コメント(あれば)」「次へ」→ 

「First Name(名)」「Last Name(姓)」「匿名希望チェック」「E-mail アドレス」「次へ」→

「カード番号」「有効期限」「セキュリティコード」「郵便番号(海外のみ)」→「支払い」 

 

(3) Tohkon Judo Academy 口座(米国)へのご入金   

  US 口座にご入金頂く際は、提携先のシカゴ「Tohkon Judo Academy」の口座にて 

ご支援を受付させて頂きます。御面倒ですが、個別に対応させて頂きますので、本メール

への返信(info@gkjn.org)にてご一報頂ければ幸いです。Tohkon Judo Academy の口座 

番号を連絡させて頂きます。また Tohkon Judo Academy のホームページ

(https://www.tohkon.com) の Donation のページからクレジットカードで入金頂く事が 

可能です。管理の都合上、いずれの場合も入金前にご一報方宜しくお願い申し上げます。 

 

(4)チェックによるお支払い  ＊法人様個人様問わず 

   「Tohkon Judo Academy」か「Megumi Ishikawa」宛のチェックにてお支払い頂け 

ます。「Megumi Ishikawa」宛のチェックでお支払い頂いた際は、日本円に換算して 

GKJN 口座(日本)に入金されたエビデンスを、後日送付させて頂きます。 

 

3.その他 

(1)いずれの場合でも「Tohkon Judo Academy」宛の場合は Tax Return の書類発行が 

可能です。「GKJN」並びに「Megumi Ishikawa」宛の場合、所得税控除の対象とは 

なりません。皆様のご理解を宜しくお願い申し上げます。 

(2)皆様からのご支援は、原則返金はできかねます事、予めご了解頂ければ幸いです。 

(3)ご支援については、本大会の他、活動を認知頂くための米国各地での柔道クリニック

など、GKJN の趣旨に沿った活動にも使わせて頂く旨、予め御了承頂ければ幸いです。 

 
 

2022年 4月 25日 

Global Kids Judo Network 

代表 石川慈 

mailto:本メールへの返信(info@gkjn.org
mailto:本メールへの返信(info@gkjn.org
mailto:本メールへの返信(info@gkjn.org
https://www.tohkon.com/

